O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com fulcro no artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso
I e artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 1.818 de 28 de
agosto de 2023, torna público que será realizado um o Chamamento Público nº 008/2023 para
fins de Credenciamento para contratação de Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo
Banco Central do Brasil na forma de Banco múltiplo, Comercial ou Cooperativo e Cooperativa de
Crédito, para, sob demanda, realizar a prestação de serviços de recolhimento de tributos, impostos,
taxas, dívida ativa e demais receitas públicas devidas a esta municipalidade, através de Documen-
tos de Arrecadação Municipal (DAM), em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com
prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados, conforme as especificações e
condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos
e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços. Inscrição ordinária no
período de 24/10/2023 a 24/11/2023 das 08h00min às 12h00min na sede desta Prefeitura, no Setor
de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário
Oficial do Município. Caculé – Bahia, 18 de outubro de 2023. Gleide Jeane Pereira Gomes – Comis-
são de Contratação.